
 

 

Soru: Kişi gayri müslim anne-babasının nafakasını temin etmekle mükellef midir? 

FETVA 

İslam anne-baba hakkına büyük bir önem atfetmekte, onlara iyilikte bulunmanın en faziletli 

amellerden olduğunu haber vermektedir.1 Bir çok ayet-i kerimede Allah Teala kendisine 

ibadet edilmesini emretmenin veya şirk koşulmasını yasaklamanın ardından anne-babanın 

hakkına riayet edilmesini talimatını vermekte, onlara itaatsizliği ise yasaklamaktadır.2 

Kişinin fakir olan anne-babasının nafakasını temin etmeyle mükellef olması ebeveynin 

hakkına riayet bağlamında değerlendirilir. Babasının kendisinden malını talep etmesinden 

şikayet eden sahabiye Allah Rasulü صلى الله عليه وسلم “Sen ve malın babana aitsiniz.”3 buyurarak 

ebeveynin nafakasının çocuk üzerine vazife olduğunu ifade etmiştir.4 Ayrıca onların fakir 

olmaları halinde nafakalarının temin edilmesi Allah Teala’nın onlara yönelik yerine 

getirilmesini emrettiği ihsanın en güzel örneklerindendir.5 Yine Kur’an’ı Kerim’de 

emredilen anne-babaya teşekkürün bir manası da onların nafakasını sağlamaktır. Zira 

teşekkür etmek, yapılan bir iyiliğe misli bir iyilikle mukabelede bulunmak manasına 

geldiğinden, çocuğun ebeveynin onu yetiştirmesi, terbiye etmesi, ona iyilikte bulunması, 

onu her türlü şerden koruması karşılığında onlara iyilikte bulunması, nafakalarını temin  

etmesi ebeveyne kadirşinas davranmaktır.6 Bununla birlikte kişinin nimet içinde bir hayat 

idame ettirip anne-babasını aç bırakması Allah Azze ve Celle’nin emrettiği “marufa”(anne-

babaya iyi davranmaya) da zıt bir davranıştır.7 Kişi gayri müslim dahi olsa fakir olan anne-

babasının nafakasını temin etmekle mükelleftir. Zira Rabb’imiz “Onlara dünyada iyi 

davran.”8 buyurmaktadır. Bu ayet-i kerime annesi gayri müslim olan Sa‘d b. Ebû Vakkās 

(r.a) hakkında nazil olmuştur. O Müslüman olduğunda gayri müslim olan annesi, Sa’d’ı 

(r.a) İslam’ı terk edinceye kadar yemeyi ve içmeyi terk etmekle tehdit ettiğinde, Sa’d (r.a) 

dinde sebat göstererek annesi vefat etse dahi dinini bırakmayacağını ifade etti. Yaşanan bu 

hadise üzerine zikredilen ayet-i kerime nazil oldu.9 Kişi zengin olan gayri müslim anne-

babanın nafakasını ise temin etmek zorunda değildir. Zira zengin kimsenin kendisi, 

nafakasını temin etmek hususunda mükelleftir.10 Dede ile nene de bu hususta anne-baba ile 

aynı hükme tabidirler. Buna gerekçe olarak da onların kişinin hayatta olmasına vesile olan 

ebeveynin dünyaya gelmesine vesile olmaları zikredilmekte, bu gerekçeyle kişinin, fakir 
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oldukları sürece onların hayatta kalmalarını sağlayacak nafakalarını tedarik etmesi 

gerektiği ifade edilmektedir.11 
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